

## چین و ماچین



چرا آمریکا چین را یک تهدید هوا-فضایی می‌داند؟

ازدهای پرنده وارد می‌شود



گروه بین‌الملل: یک تقارن زمانی جالب میان ناکامی آمریکایی‌ها و کامیابی چینی‌ها در برنامه‌های هوا-فضایی اخیرشان، تبدیل به نمادی از خیزش چشمگیر ازدهای فضایی شده است. کمی پس از آنکه سامانه راداری دفاع هوایی چین موفق شد پرواز «ف-۲۲» های آمریکایی به‌عنوان یکی از مهم‌ترین انواع جنگنده‌های پنهان‌کار پنتاگون را در آسمان دریای چین جنوبی رهگیری کند، آمریکایی‌ها برای سومین بار در پرتاب راکت فالکون ۹ خود به فضا ناکام ماندند. قرار بود این موشک یک ماهواره جدید را در فضا قرار دهد که به مناطق دورافتاده در آسیا امکان دسترسی به اینترنت باند پهن دهد. این ماهواره که SES-9 نام دارد، قرار بود به مدار زمین ثابت برسد که ۴۰ هزار کیلومتر بالای سطح زمین و ۱۰۰ برابر دورتر از ایستگاه بین‌المللی فضایی متعلق به روسیه است. اما شرکت فضایی «اسپیس ایکس» یکشنبه شب گذشته پرتاب راکت فالکون ۹ خود را از پایگاه نیروی هوایی کیپ کارنوال ایالات متحده به دلیل مسائل مختلف فنی لغو کرد و هنوز تاریخ جدیدی برای این پرتاب اعلام نکرده است. ایلان ماسک، رئیس اسپیس ایکس زمان پرتاب راکت را برای ساعت ۶:۴۴ بعد از ظهر یکشنبه برنامه‌ریزی کرده بود اما این ماموریت همچون تلاش قبلی به دلیل مسائلی در ارتباط با نگاه داشتن اکسیژن مایع - که برای سوخت راکت مورد استفاده قرار می‌گیرد- در یک درجه حرارت به اندازه کافی سرد، لغو شد. قرار دادن ماهواره SES-9 در فاصله ۴۰ هزار کیلومتر مدار زمین در حقیقت یک تلاش فضا-آهردی از سوی آمریکایی‌ها محسوب می‌شود، چرا که روسیه طی یک پروژه ۱۰ ساله قصد دارد با استفاده از برتری فضایی خود در همکاری با چین، به محاصره راداری کره زمین بپردازد تا از این راه با ایجاد سد‌های فضایی برای امواج ماهواره‌ای با سلطه رسانه‌ای غرب به مبارزه برخیزد. روسیه و چین همچنین همکاری گسترده‌ای در زمینه تبادل فناوری‌های هوایی برای آمادگی مقابل دشمن مشترکشان، آمریکا آغاز کرده‌اند که پرده‌برداری از سامانه‌های راداری جدید چین در همین راستاست. حدود ۱۰ روز پیش بود که یک کارشناس نظامی چین در گفت‌وگو با شبکه «سی‌سی‌تی‌وی» گفت: «تش چین توانایی شناسایی و رهگیری یکی از پنهان‌کارترین جنگنده‌های نسل پنجم نیروی هوایی آمریکا را دارد». برخی منابع خبری غربی از پرواز اجسام ناشناسی که احتمالاً ۲۲ بودند در حوالی دریای چین جنوبی نزدیک منطقه شناسایی دفاع هوایی موسوم به «ADIZ» در صبح دهم فوریه خبر داده بودند و بعد از شناسایی آنها، جنگنده‌های این کشور برای پیگیری ماجرا به پرواز درآمدند. «بن ژنو» کارشناس نظامی چین در این رابطه به «یشیا تودی» اعلام کرد که اگر این اشیای پرنده جنگنده‌های اف-۲۲ ریتنور بودند، فرصت خوبی برای تمرین قابلیت نظامی چین برای شناسایی و رهگیری این جنگنده‌های پنهان‌کار ایجاد شده است. اما این تنها مطلع دستاوردهای فضایی خیره‌کننده ازدهای پرنده در سال جاری میلادی خواهد بود که به سال ازسریگیری جنگ ستارگان میان شرق و غرب مشهور شده است. چین پس از اجرای ۱۹ ماموریت فضایی در سال ۲۰۱۵، قصد دارد در سال ۲۰۱۶ نیز بیش از ۲۰ ماموریت فضایی را آغاز کند که شامل آزمایش راکت‌های جدید، راه‌اندازی یک لابراتوار فضایی، بهبود قابلیت‌های فضایی چینی و ارسال چند ماهواره به مدار زمین است. یکن همچنین در حال پیشبرد پروژه ساخت یک ایستگاه فضایی قابل سکونت است که تا سال ۲۰۲۲ میلادی به بهره‌برداری می‌رسد و تا اواسط دهه ۲۰۲۰ میلادی، امکان استقرار فضاوردان چینی را در کره ماه فراهم خواهد کرد. براساس این گزارش، چین در حال حاضر بین ۳ تا ۳ میلیارد دلار در زمینه توسعه فناوری‌های فضایی سرمایه‌گذاری کرده است، در حالی که بودجه سازمان فضایی آمریکا (ناسا) در سال جاری میلادی ۱۹ میلیارد دلار است. یکی از زمینه‌های سرمایه‌گذاری فضایی چین، ساخت فناوری‌های ضدماهواره‌ای است که در زمان درگیری و جنگ امکان مقابله با تجهیزات فضایی دشمن را برای این کشور فراهم خواهد کرد. واشنگتن پیشرفت‌های آسیایی در فضا را تهدیدی جدی برای سلطه هوایی-فضایی خود می‌داند.

گروه بین‌الملل: سرانجام یک رسانه اسرائیلی از مناسبات رسمی رژیم اشغالگر قدس با دولت سعودی که مدعی پیشداری جهان اسلام است پرده برداشت. شبکه دهم تلویزیون دولتی اسرائیل از سفر چند هفته پیش یک هیات رسمی بلندپایه صهیونیست به ریاض پرده برداشت که در چارچوب مناسبات رسمی اخیر ۲ رژیم صورت گرفته است. این در حالی است که هم‌زمان خبرگزاری اسپوتنیک روسیه، به افشای دیدار مخفیانه عادل الجبیر، وزیر خارجه سعودی و خالد حمیدان، رئیس سازمان استخبارات از فلسطین اشغالی و تل‌آویو پرداخت. بر این اساس الجبیر و حمیدی در تل‌آویو با مقامات صهیونیستی و در رأس آنها بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر و یوسی کوپن، رئیس سازمان جاسوسی اسرائیل (موساد) دیدار کرده‌اند. خبرگزاری اسپوتنیک مدعی است این خبر محرمانه را از درز محتوای نامه امنیتی مهمی به دست آورده که هفته گذشته سرگئی شویگو، وزیر دفاع روسیه طی سفری سرزده به تهران، به حسن روحانی رئیس‌جمهور ایران تحویل داده بود. به گفته این خبرگزاری روسی نامه محرمانه شویگو به تهران مربوط به عملیات مشترک عربستان و اسرائیل بوده است که می‌تواند برای سوریه و لبنان خطرات زیادی به همراه داشته باشد. وزیر خارجه سعودی از طرف محمد بن سلمان، وزیر دفاع و حاکم عملی عربستان از رژیم صهیونیستی درخواست کرده برای مداخله نظامی در جنوب سوریه به منظور اعمال فشار بر بشار اسد وارد عمل شود. از طرف دیگر شبکه ۱۰ اسرائیل در گزارشی که برای نخستین‌بار مناسبات رسمی ۲ رژیم سعودی و صهیونیستی را فاش کرد به نقل

پرده‌برداری از مناسبات رسمی دولت‌های عربستان و اسرائیل

## آل سعود، رژیم اشغالگر کعبه

### یازل

#### هشدار روسیه به اسرائیل

پس از آنکه جنگنده‌های اسرائیلی یک‌بار دیگر در حضور نیروی هوایی روسیه و آمریکا، تاسیسات نظامی سوریه را هدف قرار داد، مسکو درباره تکرار چنین حملاتی به تل‌آویو هشدار داد. اخیراً جنگنده‌های رژیم صهیونیستی پایگاه‌های ارتش سوریه در دیرالزور در شرق این کشور را با بمباران کرده بودند آن هم در حالی که نیروهای سوری مستقر در اطراف دیرالزور صدها کیلومتر از سرزمین‌های اشغالی فاصله داشته و در عین حال در جنگ مستقیم با داعش هستند. رادارهای ناوهای روسیه حملات اخیر را که در رسانه‌ها اعلام نشدند کشف کرده و به پوتین اطلاع دادند. پوتین نیز از رئیس ستاد ارتش خواست در این باره به تل‌آویو هشدار دهد. به گزارش روزنامه الدیار، رئیس ستاد ارتش روسیه در گفت‌وگو تلفنی با مقامات اسرائیلی خود اعلام کرد جنگنده‌های رژیم صهیونیستی در حال نقض «خط قرمز» هستند که ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه و بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی بر سر آن توافق کرده بودند. بدین ترتیب روسیه برای نخستین‌بار به اسرائیل هشدار می‌دهد و تأکید کرده در صورتی که جنگنده‌های صهیونیستی پایگاه‌های ارتش سوریه و مقرهای مستشاران روس را هدف قرار دهند از سامانه دفاعی اس‌۴۰۰ علیه آنها استفاده خواهد کرد. دو طرف در ماه اکتبر گذشته توافق کرده بودند که در آسمان سوریه با یکدیگر هماهنگ باشند. از زمان مستقر شدن یگان‌های هوایی روسیه در شام، این سومین حمله هوایی اسرائیلی‌ها به مواضع ارتش سوریه و نیروهای مقاومت است که تنها با هشدار پاسخ داده می‌شوند.

از یک کارشناس امور عربی به تأیید خبر دیدار هیأت اسرائیلی از ریاض پرداخت. تسی یحزکلی در این شبکه اعلام کرد سعودی‌ها دیرزمانی است تلاش دارند دیدارهای‌شان با مقامات اسرائیلی در خفا صورت گیرد ولی اکنون در دوره ملک سلمان، اطرافیان وی هیچ ابایی از فاش شدن این دیدارها و در حاشیه قرار گرفتن مساله فلسطین ندارند. بدین ترتیب آل‌سعود خود را یک رژیم صهیونیستی دیگر معرفی می‌کند که به جای قدس و سرزمین مقدس فلسطین، خانه کعبه و سرزمین مقدس حجاز را تحت اشغال دارد. به گفته یحزکلی سعودی‌ها خواهان این هستند که اسرائیل در موضوعات متعلق به توافقات با ایران در سطح بین‌الملل نقشی داشته باشد و این امر،

از یک کارشناس امور عربی به تأیید خبر دیدار

۷۰ کشته و بیش از ۱۰۰ زخمی در انفجارهای پایتخت عراق

### آماده‌باش برای دفاع از بغداد



۱۰ منزل غیرنظامیان را در منطقه «کاظم عذاب» در غرب بغداد بمب‌گذاری کرد. یک سال و نیم بود که خطر داعش از بغداد رفع شده بود اما در پی برداشتن دیوار اطراف بغداد این منطقه ناامن شده است.

■ **درگیری ارتش با داعش در غرب بغداد**  
طبق اعلام منابع عراقی، ارتش عراق یکشنبه‌شب با تروریست‌های داعشی در غرب بغداد بشدت درگیر شد ولی در نهایت ارتش با پشتیبانی نیروهای بسیج مردمی عناصر مسلح داعش را در داخل مجتمع ابوغریب در غرب بغداد به محاصره درآورد. نیروهای عراقی حمله داعش را به محور غرب بغداد به شکست کشاندند. پس از این درگیری‌ها تدابیر امنیتی از شمال غرب بغداد تا صلاح‌الدین تقویت شد. عناصر داعش بخوبی می‌دانند که به لحاظ نظامی قادر به



شیوخ خلیج فارس بسیار تکان‌دهنده است آن هم در شرایطی که این دولت‌های عربی عملاً در خدمت رژیم اشغالگری هستند که درانه جهان عرب یعنی فلسطین را در چنگال خود اسیر کرده است. «سیدعمار موسوی» آشننگی منطقه را نه به‌خاطر اختلاف شیعه و سنی بلکه در تداوم طرح‌های صهیونیستی و آمریکایی با ابزارهای عربی برمی‌شمارد و درباره نقش و جایگاه مدعیان طرح پان عربی می‌پرسد: «شما با همه توان در راستای سرنگونی این طرح گام برداشتید. در این زمینه اموال هنگفتی را هزینه کرده و با دشمنان این امت همکاری کردید. حال اکنون درباره عرویت سخن می‌گویید؟ از کدام طرح‌های عربی و عرویتی سخن می‌گویید؟ جایگاه آرمان فلسطین در این طرح‌ها چیست؟» او سپس در پاسخ تبلیغات ریاض و نوچگانش مبنی بر لزوم بازگشت لبنان به آغوش قومیت عربی، گفت: «چنانچه آرمان فلسطین در این طرح‌ها جایگاهی نداشته باشد، ما هیچ معنی و هویتی برای این عرویت قائل نیستیم. طرح‌های عربی و عرویتی بدون آرمان فلسطین هیچ معنی و مفهومی ندارند و سایر عرویت‌ها، چیزی جز عرویت «ابا الجهل» نیستند.»

به گزارش العهد، موسوی که در مراسم ختم یکی از شهدهای مقاومت اسلامی در حسینیه شهرک «سحیمیر» در منطقه «الباق» لبنان سخنرانی می‌کرد تنها گناه لبنان را که مورد غضب عربستان و متحدانش قرار گرفته ناکم گذاشتن طرح تکفیری‌ها می‌داند: «همه فحش‌ها و اتهامات را که به ما وارد می‌شود، علتی جز مشارکت ما در تضعیف این طرح‌های جهنمی ندارد.»

کردن پول، به خطر عظیمی که بغداد را تهدید می‌کند، توجه داشته باشد. صدر این سخن را در پاسخ به سوال لشکر یکم از گروهان‌های صلح درباره مقابله با تلاش نیروهای شر به منظور ناامن جلوه دادن شهر برای اهالی آن بیان کرد. وی ادامه داد: طرح جهاد برای حمایت از عراق و بغداد باید ادامه یابد، ما نسبت به خطر عظیمی که بغداد را تهدید می‌کند بسیار هشدار دادیم اما گوش شنوایی نبود. صدر خاطر نشان کرد: از تیپ بغداد در گروهان‌های صلح می‌خواهم آماده و منتظر فرمان دفاع از شهر باشند البته این موضوع ما را از توجه به اصلاحات سیاسی دولت باز نمی‌دارد و ما همچنان خواستار اصلاحات اساسی برای تمام احزاب و دور شدن شیخ طایفه‌گری از عراق هستیم. صدر یادآور شد، حملات داعشی‌ها ما را از ادامه این مسیر باز نمی‌دارد و نمی‌تواند باعث شود که فاسدان بگیرند، تمام امید من به ارتش دلاور عراق و نیروهای امنیتی برای دفاع از بغداد و وجب به وجب خاک عراق است.

■ **هلاکت ۶ عامل انتحاری در الانبار**  
از سوی دیگر، منابعی در نیروهای داوطلب مردمی اعلام کردند، صبح دوشنبه ۶ عامل انتحاری داعش در جریان نفوذ به یکی از مناطق وابسته به الانبار در ۱۱۸ کیلومتری غرب بغداد کشته شدند. این منابع گفتند: نیروهای داوطلب مردمی توانستند از انفجار این ۶ عامل انتحاری داعش که قصد حمله به منطقه الحقلانیه در شهرستان حدیثه در استان الانبار را داشتند ممانعت به عمل آورند، طوری که به آنها تیراندازی کرده و ۵ تن را کشتند و یک تن خود را منفجر کرد.

یک زن ازبک تبار که با در دست داشتن سر یک دختر بچه شعارهایی شبیه شعارهای تکفیری‌ها سر می‌داد و اطرافیان را تهدید به منفجر کردن خود می‌کرد، پایتخت روسیه را در وحشت فرو برد. پلیس پس از بازداشت این زن در کنار ورودی متروی «آکتیابرسکای پوله» مسکو، او را مستخدمه ۳۸ ساله یک خانواده ۴ نفره روس در همان حوالی معرفی کرد. این زن ازبک که احتمالاً گرایش داعشی دارد، مسؤول نگهداری یک دختر بچه ۴-۳ ساله و خواهر بزرگ‌ترش بود. او صبح دیروز پس از تنها ماندن با دختر کوچک خانواده سر او را از تن جدا کرده و پس از آتش زدن خانه صاحبکار خود در محله نارودناوا آپالچنیا همراه با سر کودک فرار می‌کند. مأموران آتش‌نشانی پس از مهار حریق آپارتمان طبقه ۷م، ۴۰ نفر از جمله مادر کودک قربانی را نجات دادند. دقایقی بعد نیروهای پلیس مستخدمه فراری را در ورودی مترو گیر می‌اندازند و هنگامی که او را دستگیر می‌کنند سر کودک روی یاده‌رو غلت می‌خورد و منظره‌ای دلخراش را به وجود می‌آورد.

## NEWS

### مرکز: مرزها را نمی‌بندیم

در حالی که ورنر فایمن، صدراعظم اتریش بر سیاست سختگیرانه کشورش در قبال پناهندگان و بسته نگاه داشتن مرزها به روی امواج چند صد هزار نفری آوارگان به‌عنوان نوعی سیاست دفاعی تأکید می‌کند، اما خواهر بزرگ‌تر اتریش همچنان درهایش را باز نگاه داشته است. آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان در گفت‌وگویی تلویزیونی بر ادامه سیاست مرزهای باز برای پذیرش پناهجویان تأکید کرده و اعلام کرد هیچ برنامه دیگری برای حل بحران مهاجران ندارد. او گفت: «هیچ دلیلی وجود ندارد که باور کنیم من می‌توانم با بستن مرزها مساله را حل کنم». مرکل تصریح کرد همچنان معیار پذیرش حدود ۳۷ هزار و ۵۰۰ پناهنده در سال جاری میلادی را رعایت خواهد کرد و خواستار صبر زرم‌ها برای هماهنگی پیامدهای ورود این افراد شد. صدراعظم آلمان در عین اینکه از وضعیت تقسیم مهاجران در اروپا نگران است، گفت باید از فروپاشی اتحادیه اروپایی جلوگیری کرد.

### اسارت ده‌ها نظامی سعودی

#### توسط ارتش یمن

ارتش یمن در ادامه موفقیت‌هایش در نبرد با ائتلاف متجاوز عربی، توانست صبح دوشنبه ۷۱ سرباز سعودی را در مسیر شهر مارب دستگیر کند. نیروهای یمنی روز یکشنبه نیز ۳۰ سرباز سعودی را در همان منطقه دستگیر کردند. براساس این گزارش، رژیم ریاض این نیروها را برای تقویت حضور نظامی خود در مارب به این منطقه اعزام کرده بود. اقدامات انتقام‌جویانه ارتش و نیروهای مردمی یمن علیه مزدوران سعودی همچنان ادامه دارد. در تحویلی دیگر، ارتش و نیروهای مردمی یمن با شلیک چند خمپاره پایگاه «صحن‌الجن» وابسته به مزدوران سعودی، حدود ۳۰ تن از این عناصر را کشته و شماری را زخمی کردند.

### اذعان عضو کنت به ترور القطار

یکی از اعضای پارلمان رژیم صهیونیستی (کنتست) ضمن اذعان به اینکه ترور سمیر القطار، از فرماندهان مقاومت لبنان کار این رژیم بوده است، این ترور را پیامی به دبیرکل جنبش حزب‌الله لبنان توصیف کرد. رسانه‌های رژیم صهیونیستی به نقل از عومر بارلیو، فراقسیون «ردوگاه صهیونیسم» اعلام کردند اسرائیل عامل ترور سمیر القطار است. وی این عملیات را موفقیت بزرگ برای اسرائیل توصیف کرد.

### لاتینو

### فاتحه اوپاما برای انقلاب کوبا؟



پس از آنکه وزیر خارجه ایالات متحده، سفارت این کشور را پس از بیش از نیم‌قرن در هاوانا افتتاح کرد، حال یک مقام آمریکایی به روتیزر خبر می‌دهد که باراک اوپاما در ماه آتی رهسپار این جزیره انقلابی در حال استحاله کارائیب خواهد شد. اوپاما و راتول کاسترو، رئیس‌جمهوری کوبا از دسامبر سال ۲۰۱۴ به شکلی غیرمنتظره عادی‌سازی روابط امریکای امپریالیست و کوبایی سوسیالیست را بعد از ۵۴ سال روابط خصمانه کلید زدند که این روند به صورت بی‌وقفه تا امروز ادامه پیدا کرده است. نکته اینجاست که اهداف سیاسی کاخ سفید از آشتی با کوبا در همین فاصله عیان شده است و کشورهای آمریکای جنوبی که به تاسی از کوبایی انقلابی در فاز مخالفت با واشنگتن حرکت می‌کردند، یکی پس از دیگری به دست احزاب مورد حمایت آمریکا می‌افتند. حال اوپاما که قبلاً قول داده بود در صورت حصول پیشرفت‌های کافی در روابط با کوبا به این کشور سفر خواهد کرد قصد دارد در ماه مارس به هاوانا سفر کند که این نشان می‌دهد عادی‌سازی روابط ۲ طرف چقدر در دور شدن کوبا از ارزش‌های ضداستعماری‌اش تأثیر داشته است. به عبارت دیگر اوپاما به کوبا می‌رود تا فاتحه انقلاب کوبا را بخواند. از طرف دیگر در حالی که حدود ۷ ماه از بازگشایی سفارت‌های ۲ کشور و برقراری مجدد روابط دیپلماتیک میان هاوانا و واشنگتن می‌گذرد، کنگره آمریکا هنوز با رفع تحریم‌های تجاری کوبا موافقت نکرده است.